



Processo nº 053/2017

Pregão Presencial nº 019/2017

Objeto: Aquisição de material de expediente para atendimento as Secretarias do Município.

ADJUDICAÇÃO

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

ROSENEIDE DA SILVA -ME - CNPJ: 26.312.888/0001-91

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM ABAS LOMBO DE 1CM E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	pacote	10,0000	25,6000	-	256,00
PERCEVEJO 100MM DOURADO CX COM 100 UNID	BRW	CX	10,0000	3,1000	-	31,00
CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, INCLINAÇÃO DO VISOR SOLAR, A PILHA	CLASSE	un	25,0000	22,9000	-	572,50
PINCEL MARCADOR ATÔMICO PONTA GROSSA, CORES VARIAS	DESART	UND	56,0000	4,2500	-	238,00
PERFURADOR 2 FURAS COM CAPACIDADE DE FURAR ATÉ 25 FOLHAS,, POSSUINDO RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL E DEPÓSITO DE PAPEL	LYKE	un	15,0000	24,0000	-	360,00
PENDRIVE 8GB	SANDISK	un	28,0000	29,4500	-	824,60
PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA MARMORIZADA PLAST. CAST. 330G CONTENDO 1 VISOR, ETIQUETA BRANCA, 4 PONTEIRA PLÁSTICA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	CX	10,0000	130,0000	-	1.300,00
PASTA PLÁSTICA A4 POLIP. 0,18 C/ CANALETA PCT C/ 05 UNIDADES	ACP	PCT	7,0000	17,0000	-	119,00
PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO, COR AZUL PACOTE C/ 10UN. TAMANHO OFÍCIO	COLORP RESS	PACOTES	20,0000	26,7000	-	534,00
PAPEL SULFITE 75G OFÍCIO 210X297 A4 - RESMAS COM 500 FOLHAS CORES VERDE, AMARELO, ROSA E AZUL	BRASIL PAPERS	PCT	20,0000	31,0000	-	620,00
PAPEL PARDO FOLHA 48 X 60 CM	BRASIL	un	300,0000	1,3000	-	390,00
PAPEL LAMINADO 50X60 60GRS/M² - CORES VARIADAS PRATA, DOURADA, VERDE, AZUL, VERMELHA E ROSA	BRASIL PAPERS	FOLHAS	180,0000	1,1500	-	207,00
PAPEL HECTOGRÁFICO : MATRIZ PARA DUPLICADOR À LÁZUL FORMATO 22X33CM, AREA DE ENTINTAMENTO DE 21,5X30 CM BEM. 100 MATRIZES	MAGISTÉ RIO	CX	5,0000	61,9800	-	309,90
PAPEL CONTACT, ROLO COM 45CM X 10METROS	INFORMS	ROLOS	6,0000	33,7000	-	202,20
PAPEL CELOFANE 85 X 100	CELOPIL	un	550,0000	1,1000	-	605,00
PAPEL CARTÃO FOSCO, CORES	BRASIL	un	30,0000	1,1000	-	33,00
PAPEL A4(210X297) COUCHÊ 180G/M² CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UN.	BRASIL PAPERS	PACOTES	21,0000	20,0000	-	420,00
MARCADOR PARA RETROPROJETOR NAS COES AZUL E VERMELHO	JOCAR	un	10,0000	3,2500	-	32,50
LASTEX CARRETAL COM 10 METROS 58% ELASTODIENO E 42% POLIESTER	POP	un	20,0000	2,5000	-	50,00
LÁPIS DE COR, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 UN.	LYKE	CX	240,0000	9,9000	-	2.376,00
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS	DELLO	un	100,0000	0,3000	-	30,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 GALVANIZADO EM EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UN. EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM MEDINDO COMP. 150MM - LARG 40MM - ALT 25MM	XR	CX	30,0000	5,6500	-	169,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6MM COM PONTAS AFIADAS CAIXA COM 5.000 UN.	BRW	CX	5,0000	13,4000	-	67,00
GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAPACEIRO EM METAL	CIS	un	5,0000	86,5000	-	432,50
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL	LYKE	un	32,0000	16,0000	-	512,00
GIZ DE CERA ESTACA, COR AZUL, CAIXA COM 12	APLICADO	CX	3,0000	5,2000	-	15,60
FITILHO PARA PRESENTE ROLO COM 50M CORES VARIADAS	GRFIA	ROLOS	62,0000	3,6800	-	228,16
FITA DUPLA FACE POLIP. 12X30 COM ADESIVO ACRÍLICO	FITPEL	un	77,0000	6,3500	-	488,95
EXTRATOR DE GRAMPOS DE AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM	CARBRINK	un	31,0000	1,9900	-	61,69
ETIQUETA DE USO MANUAL PARA LACRE, TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO, PCT C/ 210 UNID	PIMACO	PCT	5,0000	8,7000	-	43,50
ESTILETE GRANDE COMPACTO E RESISTENTE, 100X18X0,5MM	LYKE	un	10,0000	3,2500	-	32,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/5

ESTILETE ESTREITO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA MEDINDO 22X8X2CM	LYKE	un	56,0000	2,2000	-	123,20
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229MM	SCRITY	un	220,0000	0,1400	-	30,80
CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO-INFLAMÁVEL, EM FRASCO COM 18ML	TAMOIOS	un	48,0000	2,2000	-	105,60
CORRETIVO EM FITA 5MM X 8,5MM	RADEX	un	54,0000	12,0000	-	648,00
CLIPES Nº8/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	XR	CX	3,0000	12,4000	-	37,20
CLIPES Nº6/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	XR	CX	8,0000	13,9000	-	111,20
CLIPES Nº4/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	XR	CX	6,0000	14,1000	-	84,60
CLIPES Nº2/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	XR	CX	8,0000	14,4000	-	115,20
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTILENO, CRISTAL, TRIPLA	CARBRINK	UND	9,0000	72,5000	-	652,50
CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO MÍNIMO 340 X 240X 130MM CORES VARIADAS	ALAPLAST	un	80,0000	6,3400	-	507,20
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO 250 X 130 X 350 MM	BHBOX	un	160,0000	2,8400	-	454,40
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO 350 X 135 X 240	BHBOX	un	145,0000	3,1600	-	458,20
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, E PRETO, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, 40ML	RADEX	un	8,0000	5,0000	-	40,00
TRANSFERIDOR 360º NO TAMANHO DE 25CM ACRILICO CRISTAL COM 3 MM DE ESPESSURA	WALEU	un	80,0000	2,5500	-	204,00
TESOURA DOMÉSTICA 21CM AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO	LYKE	un	27,0000	11,5000	-	310,50
TECLADO USB PRETO COM FIO	LYKE	un	18,0000	30,0000	-	540,00
REGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	un	320,0000	0,8500	-	272,00
BARBANTE - 80M - 90% ALGODÃO	UNIFIOS	ROLOS	39,0000	6,4000	-	249,60
BANDEJA SIMPLES ARMADA PARA PAPEL OFÍCIO 350 X 270 X 34 MM	CARBRINK	un	4,0000	40,0000	-	160,00
APONTADOR SIMPLES DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, FORMATO TRIANGULAR	LEONORA	un	224,0000	0,8700	-	194,88
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA CX C/ 12 UND	LYKE	CX	21,0000	91,5000	-	1.921,50
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CX C/ 12 UND	LYKE	CX	23,0000	92,0000	-	2.116,00

Valor Total Adjudicado R\$ 20.898,68

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP - CNPJ: 13.094.173/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
PAPEL A4 SEM TIMBRE, GRAMATURA:75G/M²/CERTIFICAÇÃO FLORESTAL: CERFLOR/FORMATOS: A4(210X297MM) /EMBALAGEM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	COPIMAX	CX	102,0000	209,0000	-	21.318,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.318,00

Coelho Pinto Comercio e Serviços LTDA - CNPJ: 20.276.514/0001-81

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM AZUL CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PARÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UN.	COMPACT OR	CX	160,0000	49,4000	-	7.904,00
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM VERMELHA CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PARÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UN.	COMPACT OR	CX	8,0000	45,1000	-	360,80
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM PRETA CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PARÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UN.	COMPACT OR	CX	105,0000	49,4000	-	5.187,00

Valor Total Adjudicado R\$ 13.451,80

SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 21.618.822/0001-00

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
------------	--------	-------	--------	-----------	-----------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/5

BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM CONTENDO 04 BLOCOS	VMP	un	55,0000	6,2500	-	343,75
AGENDA DE TELEFONE PROFISSIONAL TIPO FICHÁRIO, TAMANHO 190X250 MM	POMBO	un	12,0000	51,5000	-	618,00
CADERNO CAPA DURA C/ COSTURA 96 FOLHAS 140MM X 202MM	FORONI	un	25,0000	6,1500	-	153,75
BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MEDINDAS MINIMAS 76X102MM	VMP	UND	42,0000	6,9900	-	293,58
ALFINETE PARA MURAL FABRICADO EM POLIESTIRENO SUPER DURO COM PONTA EXTRA FINA E CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50 UN.	JOCAR	CX	47,0000	5,5500	-	260,85
PASTA DE ALUNO	SION	un	200,0000	3,3500	-	670,00
LIVRO DE PONTO DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL NÍVEL II	SION	un	2,0000	58,4000	-	116,80
LIVRO DE PONTO DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL NÍVEL I	SION	un	10,0000	58,4000	-	584,00
LIVRO DE ATÁ, COM PÁGINAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETO 210X300MM	SÃO DOMINGO	un	41,0000	17,2500	-	707,25
EXPOSITOR CENTRAL PARA TNT ESPAÇO PARA 15 ROLOS DE 100M	MP	un	2,0000	1.770,0000	-	3.540,00
ENVELOPE SACO PARDO 370X470MM	FORONI	un	600,0000	0,5500	-	330,00
ENVELOPE SACO KRAFT 250X353 MM	FORONI	un	600,0000	0,3500	-	210,00
ENVELOPE PARDO, TIPO SACO, KRAFT NATURAL, 75G DIMENSÃO 229X324MM, CAIXA COM 100 UN.	FORONI	CX	1,0000	37,0000	-	37,00
ENVELOPE PARA CD/DVD BRACO, NO FORMATO 126X126MM, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET 75G/M², COM FILME DA JANELA EM BOOPP/BOPS	SCRIT	un	320,0000	0,3200	-	102,40
ENVELOPE KRAFT OURO 185X220MM	FORONI	un	50,0000	0,4000	-	20,00
ENVELOPE COMERCIAL, 114X162MM BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	101,0000	14,6500	-	1.479,65
ENVELOPE OFÍCIO PARDO 114X229MM	FORONI	un	400,0000	0,2200	-	88,00
ENVELOPE COLORIDO 10X7MM CORES VARIADAS 80G	FORONI	un	100,0000	0,3000	-	30,00
ENVELOPE COLORIDO 10X15 MM COR AZUL 80G	FORONI	un	100,0000	0,6000	-	60,00
ENVELOPE CARTA BRANCO 110 X 160MM, CAIXA COM 100 UN.	FORONI	CX	1,0000	16,5000	-	16,50
DIÁRIO PARA ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 9º ANO	SION	un	70,0000	7,6900	-	538,30
DIÁRIO PRE ESCOLAR BIMESTRAL	SION	un	25,0000	7,6000	-	190,00
COLA PARA EVA 90G	VMP	un	20,0000	4,8000	-	96,00
COLA PARA ISOPOR 90G	VMP	un	20,0000	4,5500	-	91,00
COLA COM GLITER, CORES DIVERSAS, FRASCO 35ML	KOALA	un	50,0000	3,5000	-	175,00
COLA EM BASTAO 20G	LEONORA	un	10,0000	5,6000	-	56,00
COLA COLORIDA, CORES DIVERSAS, FRASCO 35ML	KOALA	un	50,0000	6,4000	-	320,00
COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA - 1 LITRO	MAXI	un	100,0000	15,8000	-	1.580,00
CD-RW REGRAVAVEL VELOCIDADE GRAVAÇÃO 12X, CAPACIDADE 700MB, 80 MINUTOS PARA ÁUDIO	MULTILAS ER	un	136,0000	3,0500	-	414,80
CD-R (GRAVAÇÃO ÚNICA) 80 MINUTOS/700MB	MULTILAS	un	180,0000	1,2000	-	216,00
CANETINHA HIDROCOR, PONTA GROSSA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES	COMPACT OR	UND	95,0000	14,6500	-	1.391,75
CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, CORES VARIADAS, FLUORESCENTE	VMP	un	112,0000	2,7500	-	308,00
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, CORES NEUTRAS, LISO, COM 100 FOLHAS	FORONI	un	20,0000	9,5500	-	191,00
VELCRO - COMPRIMENTO 5M / LARGURA 20MM	SANTA FÉ	CX	1,0000	52,5000	-	52,50
TNT- TECIDO NÃO TEXTURIZADO PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS SINTÉTICAS - CORES VERDE BANDEIRA, VERMELHA, BRANCO, MARROM, AMARELO, LARANJA, SALMON, ROXO, AZUL ROYAL E PRETO	SANTA FÉ	M	500,0000	1,2000	-	600,00
TINTA GUACHE CORES DIVERSAS.250 ML	HERO	un	130,0000	6,2000	-	806,00
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DECORADO, 25 X 37 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	FIRENZE	PCT	3,0000	44,9000	-	134,70
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DECORADO, 20 X 30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	FIRENZE	PCT	5,0000	21,3500	-	106,75
SACO PLÁSTICO RESISTENTE, COM 4 FUROS 240 X 330 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	ACP	PCT	12,0000	33,9200	-	407,04
SACO PARA PRESENTE TAMANHO 30X45 CM ESTAMPAS SORTIDAS	FIRENZE	un	200,0000	0,4500	-	90,00
SACOLINHA SURPRESA PARA FESTAS 27X14 CM PLÁSTICO POLETILENO	FIRENZE	un	200,0000	1,3800	-	276,00
SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR PRESENTES, COM ESTAMPAS VARIADAS 40X60CM	FIRENZE	un	250,0000	2,6500	-	662,50
CADERNO BROCHURINHA COM PAUTA 48 FOLHAS	FORONI	un	100,0000	1,1900	-	119,00
BOLA DE SOPRAR N.8 C/50	RIBERBAL	un	100,0000	11,4000	-	1.140,00
QUADRO BRANCO 1,20MX90CM	STALO	un	2,0000	119,0000	-	238,00
QUADRO AVISO 150 X 90 DE CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMINIO	STALO	un	15,0000	134,8500	-	2.022,75
QUADRO AVISO 90X60CM DE CORTIÇA DUPLA FACE MOLDURA DE MADEIRA	STALO	un	6,0000	88,0000	-	528,00
PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABA 110 X 80 MM	ACP	Unidade	200,0000	1,4800	-	296,00
ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	un	12,0000	4,4000	-	52,80

Valor Total Adjudicado R\$ 22.761,42

GILSON L. LACERDA RIBEIRO - CNPJ: 03.880.787/0001-11

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
PILHAS PALITO AAA ALCALINAS, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	ELGIM	un	28,0000	12,5000	-	350,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/ 12 UND	KAZ	CX	21,0000	92,0000	-	1.932,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX40M	SUPERFIT AS	ROLOS	107,0000	4,1500	-	444,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/5

PASTA PAPELÃO GRAMPO TRILHO AZUL PACOTE C/ 10 UN. TAMANHO OFÍCIO	FRAMA		18,0000	22,5000	-	405,00
PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350MM, COM 01 ARGOLA E VISOR, COM ALAVANCA, COM FERRAGENS ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO, DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESPESSURA DA CAPA DE 3,5MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM DE DIÂMETRO DOS ARCOS EM 45MM APROXIMADAMENTE	FRAMA	un	50,0000	12,5000	-	625,00
PILHAS ALCALINAS PEQUENA AA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	ELGIM	pacote	35,0000	6,4000	-	224,00
PILHA REGARREGÁVEL 9V , 250MAH	ELGIM	un	10,0000	33,0000	-	330,00
PILHAS ALCALINAS MÉDIA COM 2 UNI	ELGIM	PCT	10,0000	18,0000	-	180,00
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM ABAS DE 4CM E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	DELLO	un	37,0000	20,0000	-	740,00
PASTA CATÁLOGO DE COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES	MAXPLAS T	un	15,0000	28,0000	-	420,00
PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO LOMBO LARGO COR PRETA	FRAMA	un	110,0000	12,5000	-	1.375,00
PAPEL SULFITE 75G OFÍCIO 216X330 OFÍCIO 2 - RESMAS COM 500 FOLHAS CX C/ 10 RESMAS	INK	CX	37,0000	287,7000	-	10.644,90
PAPEL KRAFT PURO 66X96 CM	PILAR	un	250,0000	0,9800	-	245,00
PAPEL FOTOGRAFICO HIG GLOSSY, TAMANHO A4 (210X297 MM) 180G/M PCT C/ 50 UND	VMP	PCT	18,0000	45,0000	-	810,00
PAPEL DE SEDA VARIAS CORES	VMP	un	300,0000	0,2700	-	81,00
PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS	VMP	PCT	105,0000	0,8500	-	89,25
PAPEL CAMURÇA 1 FACE 40X60 CORES VARIADAS	VMP	PCTS	30,0000	15,0000	-	450,00
PALITO PARA CHURRASCO TAM. 18 CM PCT C/ 100 UND.	THEOTO	PCT	9,0000	5,5000	-	49,50
MOUSE USB PRETO COM FIO	MULTILAS	un	28,0000	13,0000	-	364,00
PAINEL METÁLICO, MEDIDA 70X45CM	SERRO	un	3,0000	55,0000	-	165,00
LIXEIRA DE METAL ARAMADA, PRETA, MEDIDA 29X34CM	BRASHU	UND	15,0000	43,0000	-	645,00
MASSA DE MODELAR COM 12 CORES	KAZ	CX	145,0000	4,0000	-	580,00
LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, 100 FOLHAS COM HORÁRIO DE ALMOÇO	GRIFFE	un	13,0000	22,5000	-	292,50
LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº02 COM BORRACHA COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRICO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA NA COR VERDE CX C/ 72UN.	LABRA	CX	11,0000	66,8000	-	734,80
ISOPOR PLACA 20MM	ISOMIL	un	15,0000	6,7000	-	100,50
IMÃ PARA MURAL, MEDIDAS 1CM DE DIÂMETRO 3MM ESPESSURA , PCT C/ 20 UNIDADES	KIT	PCT	3,0000	13,0000	-	39,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 (1/4) COM 5.000 UNIDADES	BRW	CX	2,0000	16,0000	-	32,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 COM PONTAS AFIADAS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	CX	3,0000	16,0000	-	48,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 (3/8) COM 5.000 UNIDADES	BRW	CX	2,0000	14,8000	-	29,60
GIZ DE CERA GROSSO, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UN.	EVIDENT	CX	150,0000	5,4500	-	817,50
FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 200 METROS X 7CM	ADELBRA	ROLOS	4,0000	17,6000	-	70,40
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50MM	SUPERFIT	ROLOS	110,0000	1,3000	-	143,00
FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	SUPERFIT	un	40,0000	4,4000	-	176,00
EVA 2MM CORES DIVERSAS 40X50CM	KRAZEV	FOLHAS	210,0000	2,9500	-	619,50
ETIQUETA ADESIVA - 650 ETIQUETAS 85X65MM	INFORM	ROLOS	10,0000	17,6000	-	176,00
ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL, AMARELO, PACOTE COM 550 UNIDADES	PROGRES	PACOTES	3,0000	26,0000	-	78,00
DVD-R GRAVÁVEL 4.7GB 120 MINUTOS 8X ARMAZENAMENTO DE DADOS, MÚSICAS, IMAGENS E GRAVAÇÃO. REPRODUÇÃO EM ALTA VELOCIDADE QUANDO UTILIZADOS EM DRIVE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, GRAVA ATÉ 8X, GRAVA ATÉ UM TOTAL DE 4.7GB (120 MINUTOS)	ESGIN	un	170,0000	1,7500	-	297,50
CORDA DE NYLON PARA VARAL - 15 Metros	ZEIN	UND	10,0000	6,4500	-	64,50
COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA - 90G	NEW	un	82,0000	2,6000	-	213,20
CARREGAR DE BATERIA RECARREGÁVEL 680MAH 9V 6F22 BATERIA LI-ION PARA MICROFONE	MAGN	un	5,0000	56,0000	-	280,00
CARTOLINA - NAS CORES BRANCA, PRETA, ROSA, AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA DIMENSÕES/GRAMATURA: 50X66/150G	GRIFFE	un	400,0000	0,6000	-	240,00
CANETINHA HIDROCOR, PONTA MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES	LEO&LEO	un	101,0000	7,9000	-	797,90
CARREGADOR DE PILHA AA REGARREGÁVEL PARA MICROFONE	ELGIM	un	2,0000	58,0000	-	116,00
CANETA FIXA COM CORRENTE CRAQUELADA BT 1 UN.	REI	un	6,0000	22,0000	-	132,00
CANETA PARA CD/DVD TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, PONTA MÉDIA APROXIMADAMENTE 1,0MM COR PRETA	MARIPEL	un	19,0000	3,8000	-	72,20
CADERNO CAPA DURA C/ COSTURA 96 FOLHAS 200MM X 275MM	FORONI	un	37,0000	13,0000	-	481,00
TESOURA ESCOLAR 13 CM SEM PONTA	KAZ	un	130,0000	3,2000	-	416,00
TELEFONE DE MESA COM FIO PRETO	ELGIM	un	18,0000	55,5000	-	999,00
SUPORTE PAR SABONETE LIQUIDO COM REFIL	NOBRE	un	3,0000	46,0000	-	138,00
SUPORTE PARA MONITOR DE MESA, EM MDF, PRETO, 10,5 X 38,5 X 25,5 COM DUAS GAVETAS	SOUZA	un	7,0000	76,5000	-	535,50
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	NOBRE	un	4,0000	52,9000	-	211,60
SPIRADUTO ORGANIZADOR DE CABOS DE FIOS ROLO C/ 10M	DUTOPLA	ROLOS	3,0000	110,0000	-	330,00
RISQUE E RABISQUE PVC 33 X 24 CM	ASP	un	6,0000	19,0000	-	114,00
REGUA GEOMÉTRICA DE PLÁSTICO POLIESTIRENO COM DESENHOS GEOMÉTRICOS DIMENSÕES 0,2X9X22,5CM	WALEU	un	200,0000	2,3000	-	460,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/5

BORRACHA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 40 DESENVOLVIDA EM LATEX DE ACORDO COM O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA O USO EM ESCRITÓRIOS E ESCOLAS. MEDIDA POR PEÇA: 3,3X2,3X0,08CM PESO: 0,015KG	ZAP	CX	17,0000	22,0000	-	374,00
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 40X60 CM	CENTRAL	UND	5,0000	34,6000	-	173,00
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 35X45 CM	CENTRAL	UND	5,0000	28,2000	-	141,00
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 30X40 CM CM	CENTRAL	UND	5,0000	25,7500	-	128,75
BOBINA PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL 57MM X 30M	JANDAIA	un	20,0000	3,4000	-	68,00
BATERIA RECARREGÁVEL 680MAH 9V 6F22 BATERIA LI-ION PARA MICROFONE	ELGIM	un	12,0000	47,5000	-	570,00
REFIL COLA QUENTE GROSSA EMBALAGEM COM 500G	RENDICOL	PCT	16,0000	17,5000	-	280,00
REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE PACOTE COM 500G	RENDICOL	PCT	17,0000	18,5000	-	314,50
PREGADOR DE ROUPAS - MADEIRA - DÚZIA	ZEAN	DZ	23,0000	3,9000	-	89,70
PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTI. CRISTAL	BRASHU	UND	12,0000	18,5000	-	222,00
PORTA LÁPIS ARAMADO PRETO MEDINDO 12X15CM	BRASHU	un	4,0000	13,7000	-	54,80
PRANCHETA POLIESTIRENO PARA ANOTAÇÕES TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO COM PREGADOR DE PAÉIS	WALEU	un	19,0000	20,0000	-	380,00
PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	un	14,0000	24,0000	-	336,00
PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	CLASSE	un	13,0000	18,5000	-	240,50
PINCEL REDONDO Nº 12	CASSIA	un	12,0000	3,2000	-	38,40

Valor Total Adjudicado R\$ 33.814,55

SANTANA DO DESERTO, 01 de Junho de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal